
URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK IV – ČÍSLO 1/2001

SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři,

časopis Urbanismus a územní rozvoj vchází s nástupem nového milénia (po „fúzi“ předchozích periodik Územní

rozvoj a Územní plánování a urbanismus) do čtvrtého ročníku své existence. 

V „hlavní“ rubrice reagujeme na nové krajské zřízení - uvádíme přehled územních plánů velkých územních celků,

jejichž území nebylo vymezeno podle zásad, určujících současné kraje. 

V rubrice Názory a diskuse se naposledy obsáhleji vracíme ke čtrnáctému kongresu Asociace evropských škol

územního plánování (AESOP), konaném v loňském červenci v Brně. Z množství materiálů jsme vybrali ty projevy

a výtahy ze sborníku, které považujeme pro čtenáře za zajímavé a přínosné, a které by mohly být impulsem pro další

rozvoj územního plánování v České republice. Spolupráci obcí, ležících na obou stranách hranice v česko-saském po-

hraničí, popisuje další příspěvek téže rubriky.

„Informační“ rubrika přináší jako obvykle řadu různorodých příspěvků z domova i ze zahraničí.

Chceme vám poděkovat za vaše reakce na obsah i formu našeho časopisu, ať už v podobě krátkých postřehů, či ob-

sáhlejších příspěvků. A věřte, že budeme jenom rádi, jestliže tento typ dialogu nabude na intenzitě.

Redakce U&ÚR

1




